
UCHWAŁA NR XVIII/119/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ulg dla korzystających z lokalnego transportu zbiorowego na 
terenie gminy Świdnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 50a ust.1 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 285) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XIV/83/11 Rady Gminy Świdnica z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie ulg dla 
korzystających z lokalnego transportu zbiorowego na terenie gminy Świdnica. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB6B80E9-A46E-494D-9976-C005299D5F56. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Organizatorem publicznego transportu zbiorowego jest  Zielonogórski Związek Powiatowo-Gminny, 
który został utworzony uchwałą Rady Gminy Świdnica nr XX/116/2016 z dnia 12.02.2016 w sprawie 
utworzenia Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego. Do przedmiotowego związku należy m. in. 
Gmina Świdnica. W ślad za tym została utworzona Zielonogórska Komunikacja Powiatowa Spółka z o.o., 
która stała się operatorem publicznego transportu zbiorowego i do tej pory stosowała ulgi wynikające 
z uchwały nr XIV/83/11 Rady Gminy Świdnica z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie ulg dla korzystających 
z lokalnego transportu zbiorowego na terenie gminy Świdnica. Na podstawie powyższej  uchwały do 
ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego są uprawnione następujące osoby stale 
zamieszkałe w miejscowościach gminy Świdnica: 

1. emeryci i renciści - 52% - ulga dla biletów jednorazowych oraz miesięcznych,  
 
2. osoby, które ukończyły 70 lat - 75% przy zakupie wyłącznie biletów jednorazowych; ulga nie dotyczy 
biletów miesięcznych,  
 
3. osoby, którym nadano odznakę "Honorowy Dawca Krwi - Zasłużony dla Zdrowia Narodu" przez 
właściwego ministra do spraw zdrowia lub nadano tytuł i odznakę "Zasłużony Honorowy Dawca Krwi" 
nadany przez Polski Czerwony Krzyż, za oddanie w przypadku kobiet - 15 litrów, mężczyzn - 18 litrów, na 
podstawie zaświadczenia o ilości oddanej krwi, nadanego przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Zielonej Górze:  
 
1) 100% przy zakupie biletów jednorazowych,  
 
2) 100% przy zakupie biletów miesięcznych w przypadku osób, które łączy stosunek pracy.  
 
4. Honorowi Obywatele Gminy Świdnica - 100% - wyłącznie przy zakupie biletów jednorazowych; ulga 
nie dotyczy biletów miesięcznych. 

Jednakże zgromadzenie  Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego ustaliło, że stosowanie ulg 
w publicznym transporcie zbiorowym na terenie działania związku powinno być ujednolicone i przyjęło, że 
uprawnionymi do ulgi w wysokości 52% ceny zakupu biletów jednorazowych są zamieszkali na jego terenie 
emeryci i renciści. W związku czym przyjęło uchwałę nr VII.1.2025 z dnia 20 sierpnia 2025 r. w sprawie 
wprowadzenia ulgi przy zakupie usługi przewozowej w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym 
przez Zielonogórski Związek Powiatowo-Gminny, która została opublikowana w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Lubuskiego w 2025 r. pod pozycją nr 1933. 

Zaproponowane regulacje spowodują, że przestaną obowiązywać  ulgi  w wysokości 52% w stosunku do 
emerytów i rencistów przy zakupie biletu miesięcznego, ulgi w wysokości 75% w stosunku do osób, które 
ukończyły 70 lat,  ulgi w wysokości 100% w stosunku do osób, którym nadano odznakę "Honorowy Dawca 
Krwi - Zasłużony dla Zdrowia Narodu" przez właściwego ministra do spraw zdrowia lub nadano tytuł 
i odznakę "Zasłużony Honorowy Dawca Krwi" nadany przez Polski Czerwony Krzyż, za oddanie 
w przypadku kobiet - 15 litrów, mężczyzn - 18 litrów, na podstawie zaświadczenia o ilości oddanej krwi, 
nadanego przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Zielonej Górze oraz w stosunku 
do Honorowych Obywateli Gminy Świdnica. 

Przy czym, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom, Zielonogórski Związek Powiatowo-Gminny z siedzibą 
w Czerwieńsku zobowiązał się, że tak jak w przypadku zastosowania ulg dla zamieszkałych na terenie 
działania związku emerytów i rencistów, podejmie stosowną uchwałę w przypadku Honorowych Dawców 
Krwi i Honorowych Obywateli zamieszkałych na terenie związku. Działanie to ma na celu ujednolicenie 
zasad stosowania ulg w publicznym transporcie zbiorowym dla wszystkich osób zamieszkałych na terenie 
działania związku, korzystających z publicznego transportu zbiorowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB6B80E9-A46E-494D-9976-C005299D5F56. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/119/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-11-26T12:03:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




